
Департамент финансов 

Брянской области

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2019 г. № 555-п 
г. Брянск

Об утверждении Порядка определения 
и установления предельного уровня 
софинансирования (в процентах) объема 
расходного обязательства муници
пального образования из областного 
бюджета на очередной финансовый год 
и на плановый период

В соответствии с пунктом 3 статьи 139 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, пунктом 3 статьи 13 Закона Брянской области 
от 2 ноября 2016 года № 89-3 «О межбюджетных отношениях в Брянской 
области» Правительство Брянской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения 

предельного уровня софинансирования (в процентах) объема расходного 
обязательства муниципального образования из областного бюджета 
на очередной финансовый год и на плановый период.

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (pravo.gov.ru).
4. Контроль за исполнением постановления возложить 

Губернатора Брянской области Петушкову Г.В.

и установления

на заместителя

А.В. БогомазГуберна
Департамент финансов 

Брянской области

Вх. №



Утвержден
постановлением Правительства 

Брянской области
от 25 ноября 2019 Го №555-3

ПОРЯДОК
определения и установления предельного уровня софинансирования 

(в процентах) объема расходного обязательства муниципального 
образования из областного бюджета на очередной финансовый год

и на плановый период

1. Настоящий Порядок регламентирует определение и установление 
предельного уровня софинансирования (в процентах) объема расходного 
обязательства муниципального образования из областного бюджета 
на очередной финансовый год и на плановый период.

2. Предельный уровень софинансирования (в процентах) объема 
расходного обязательства муниципальных районов (городских округов) 
из областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период 
в отношении субсидий, предоставляемых в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных районов (городских округов) (YHni):

для муниципальных районов (городских округов), уровень расчетной 
бюджетной обеспеченности которых на очередной финансовый год 
(определенный в соответствии с приложением 1 к Закону Брянской области 
от 2 ноября 2016 года № 89-3 «О межбюджетных отношениях в Брянской 
области») равен или превышает 1, определяется по формуле:

т—(РБ0,-1Х 2= ?! - ?2 * ( ) , где:*нш т

Pi - максимальное значение предельного уровня софинансирования 
объема расходного обязательства .муниципальных районов (городских 
округов), уровень расчетной бюджетной обеспеченности на очередной 
финансовый год которых равен или превышает 1 (в процентах);

Р2 - значение диапазона предельных уровней софинансирования 
объема расходного обязательства муниципальных районов (городских 
округов), уровень расчетной бюджетной обеспеченности на очередной 
финансовый год которых равен или превышает 1 (в процентах); 

m - фиксированное значение диапазона;
PEOi - место i-ro муниципального района (городского округа) по уров

ню расчетной бюджетной обеспеченности на очередной финансовый год;
для муниципальных районов (городских округов), уровень расчетной 

бюджетной обеспеченности которых на очередной финансовый год 
(определенный в соответствии с приложением 1 к Закону Брянской области 
от 2 ноября 2016 года № 89-3 «О межбюджетных отношениях в Брянской 
области») меньше 1, определяется по формуле:



2

Di—РБОк2^НШ — Рз“Р4*(: Zi •* ’ГД6:

Р3 - максимальное значение предельного уровня софинансирования 
объема расходного обязательства муниципальных районов (городских 
округов), уровень расчетной бюджетной обеспеченности на очередной 
финансовый год которых меньше 1 (в процентах);

Р4 - значение диапазона предельных уровней софинансирования 
объема расходного обязательства муниципальных районов (городских 
округов), уровень расчетной бюджетной обеспеченности на очередной 
финансовый год которых меньше 1 (в процентах);

PBOi - место i-ro муниципального района (городского округа) по уров
ню расчетной бюджетной обеспеченности на очередной финансовый год;

2л - число муниципальных районов (городских округов).
3. Значение уровня софинансирования объема расходного обяза

тельства муниципального образования из областного бюджета 
на очередной финансовый год и на плановый период в отношении субсидий, 
предоставляемых в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства и (или) приобретение объектов 
недвижимого имущества, может превышать предельный уровень 
софинансирования объема расходного обязательства муниципального 
образования из областного бюджета и составлять не более 99 процентов.

4. Значение уровня софинансирования объема расходного обяза
тельства муниципального образования из областного бюджета на очередной 
финансовый • год и на плановый период в отношении субсидий, 
предоставляемых в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при реализации национальных 
(федеральных, региональных, ведомственных) проектов, государственных 
программ Российской Федерации и федеральных целевых программ, 
составляет не более 99 процентов.

5. Значение уровня софинансирования объема расходного обяза
тельства сельских (городских) поселений из областного бюджета 
на очередной финансовый год и на плановый период в отношении субсидий, 
предоставляемых в целях софинансирования расходных обязательств 
сельских (городских) поселений, составляет не более максимального 
значения муниципальных районов (городских округов).

6. Значения предельных уровней софинансирования (в процентах) 
объема расходного обязательства муниципальных образований из областного 
бюджета на очередной финансовый год и на плановый период в отношении 
субсидий, предоставляемых в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований, утверждаются нормативным 
правовым актом Правительства Брянской области.


